
Pag. 1 / 5

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI, FINANZA DI PROGETTO E PARTENARIATI

SERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE

PO GESTIONE STRAORD. PATRIMONIO IMMOBILIARE

REG. DET. DIR. N. 3027 / 2020

Prot. Corr.  10-2020-23/8-2/4(3565) 

OGGETTO: Bagno pubblico Veronese - acquisti vari per il funzionamento del servizio - impegno di 
spesa euro 2.460,00 (iva compresa).  

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

PREMESSO CHE

nell’ambito delle competenze del Servizio Gestione Patrimonio Immobiliare, rientra la gestione diretta 
del bagno pubblico Veronese, dove è importante intervenire con continuità e tempestività per garantire 
il mantenimento del servizio anche mediante alcuni acquisti di prodotti di consumo necessari;

RITENUTO

opportuno individuare il seguente elenco di possibili fornitori presenti sul territorio ai quali possono 
essere prontamente richiesti dei preventivi per gli articoli a fianco indicati, da accettare rapidamente 
previa verifica della congruità dei prezzi offerti e della regolarità della documentazione amministrativa 
prevista ai sensi del D.Lgs. 50/2016;

- Agricola di Trieste Soc. Coop. - p.i. 01079860324 - (attrezzi agricoli)
- Autoricambi Alan - p.i. 00817650328 (ricambi auto)
- Brada Impex S.r.l. - p.i. 00987530326 - (vestiario) 
- Brezzi Legni S.r.l - p.i.00854510328 (legname)
- Comferut Di Bastiani Roberto - p.i. 00959840323 (articoli di ferramenta)

Responsabile del procedimento:  dott.ssa Luigi LEONARDI Tel:  0406754873 E-mail:  luigi.leonardi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:   dott.ssa Cristina SIRUGO Tel:  0406754329 E-mail:  cristina.sirugo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:   Graziella ERMANIS Tel:  0406754045 E-mail:  graziella.ermanis@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3027 / 2020



Pag. 2 / 5

- Facau Cancelleria S.r.l. - p.i. 01304810326 - (articoli di cancelleria)
- Fa.ti S.r.l. - p.i. 00664770328 - (articoli vari)
- Finzi Carta S.a.s. - p.i. 00279890321 - (articoli di drogheria)
- Garden Center S.r.l. - p.i. 01256440320 (articoli di agraria)
- Gruppo Taboga S.r.l. - p.i. 02183910302 - (materiale edile)
- Idra S.r.l. - p.i. 00912500329 (materiale idraulico)
- Laboratorio Bandiere di Serena Nordio - p.i. 01116470327 (bandiere)
- Mapat Servizi S.r.l. - p.i. 00783700321 (articoli di drogheria)
- Monti Casa - p.i. 00246480321 (biancheria)
- Nuova Dick - p.i. 00862170321- (materiale elettrico)
- Nuova Edilcolor S.r.l. - p.i. 00974670325 - (vernici e pitture)
- Obi Italia - p.i. 00508260973 - (articoli vari)
- Sangiusto S.r.l. - p.i. 00639420322 (articoli di cancelleria)
- Sara Clean & Wash - p.i. 01126440328 - (materiale di pulizia)
- Segnaletika S.r.l. - p.i. 01173590322 - (articoli antinfortunistici)
- Tecnoferramenta - p.i. 00052240322 - (articoli di ferramenta)

CONSTATATO CHE

il  Servizio  Gestione  Patrimonio  Immobiliare  effettuerà  acquisti  in  quantitativi  tali  da  escludere  il 
raggiungimento  della  soglia  di  5,000,00  euro  comportante  l'obbligo  del  ricorso  a  piattaforme 
elettroniche telematiche (Mepa,  Consip,  eappalti  F.V.G.,  etc,)  e  di  volta  in  volta  chiederà  il  cig  per 
ciascun affidamento;

APPURATO CHE

ai sensi dell'art.  36. comma 2. lettera a) del D.Lgs. 50/2016 come modificato dal D.Lgs. 56/2017, la 
stazione  appaltante  può  procedere  ad  affidamenti  diretti  tramite  determina  a  contrarre  o  atto 
equivalente che contenga in modo semplificato l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore e altri 
elementi;

PRESO ATTO 

dell'art.  83  del   D.Lgs.  50/2016  con  particolare  riferimento  ai  criteri  di  selezione  degli  operatori 
economici;

PRESO ATTO

dell'art. 30 del decreto legislativo n. 50/2016 recante i principi per l'aggiudicazione e l'esecuzione degli  
appalti  e concessioni,  con particolare riferimento al  caso di  inadempienza contributiva dei  datori  di 
Responsabile del procedimento:  dott.ssa Luigi LEONARDI Tel:  0406754873 E-mail:  luigi.leonardi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:   dott.ssa Cristina SIRUGO Tel:  0406754329 E-mail:  cristina.sirugo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:   Graziella ERMANIS Tel:  0406754045 E-mail:  graziella.ermanis@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3027 / 2020



Pag. 3 / 5

lavoro aggiudicatari;

CONSTATATO CHE

il  presente  contesto  emergenziale  esclude  l'opportunità  di  applicare  la  normativa  del  Codice  degli  
Appalti in tema di garanzia provvisoria a corredo dell'offerta, ai sensi dell'art. 93, comma 1 del Codice 
degli Appalti e definitiva, ai sensi dell'art. 103, comma 11 del Codice degli Appalti;

VISTI

– la deliberazione consiliare n. 16 dd 08/04/2020, dichiarata immediatamente eseguibile è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2020-2022 e il Bilancio 
di previsione 2020-2022;

– la deliberazione giuntale n. 337 dd. 03/09/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, con 

cui sono stati adottati il PEG 2020-2022 e il Piano dettagliato degli Obiettivi 2020;

– il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50;

– lo Statuto del Comune di Trieste (come modificato dalle delibere consiliari n. 20/2001 e 
n. 60/2001), entrano in vigore il 13 luglio 2001;

– l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

– la determinazione dirigenziale n. 705/2020 del Direttore del Servizio Gestione Patrimonio 
Immobiliare con cui è stato conferito alla dipendente dott.ssa Cristina Sirugo l’incarico per la 
Posizione organizzativa “Gestione Straordinaria Patrimonio Immobiliare” dal 01.03.2020 fino al 
termine del mandato elettivo, con un prolungamento automatico di otto mesi rispetto alla fine 
del mandato stesso,  secondo quanto previsto nella deliberazione giuntale n. 308 di istituzione 
citata in premessa del 07.07.2017 e nel relativo allegato n. 3;

VALUTATO CHE

ai  sensi  dell'art.  183,  comma 8 del  D.Lgs.  267/2000 e s.m.i.  -  TUEL,  il  programma dei  conseguenti 
pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

VERIFICATO CHE

le ditte individuate in elenco sono operatori con le caratteristiche di cui all'art. 45 del D.Lgs. n. 50/2016 
e  risultano  in  possesso  dei  requisiti  di  iscrizione  nel  Registro  delle  imprese  o  in  uno  dei  registri  
Responsabile del procedimento:  dott.ssa Luigi LEONARDI Tel:  0406754873 E-mail:  luigi.leonardi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:   dott.ssa Cristina SIRUGO Tel:  0406754329 E-mail:  cristina.sirugo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:   Graziella ERMANIS Tel:  0406754045 E-mail:  graziella.ermanis@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3027 / 2020



Pag. 4 / 5

professionali o commerciali per attività inerenti alla fornitura oggetto di affidamento;

ESPRESSO

il  parere  di  cui  all'art.  147  bis  del  D.Lgs.  n  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e  correttezza 
amministrativa;

DETERMINA

1) di  approvare  la  spesa  di  euro  2.460,00.-  IVA 22% compresa,  necessaria  ad  effettuare 
acquisti di beni di consumo per le esigenze del Bagno pubblico Veronese di Via Veronese 14;

2) di autorizzare l'affidamento delle forniture, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera a) del 
D.Lgs. 50/2016 fino alla concorrenza complessiva dell'importo di euro 2.016,39.- più iva 22% 
rivolgendosi agli operatori economici sottoelencati per gli articoli a fianco indicati:

- Agricola di Trieste Soc. Coop. - p.i. 01079860324 - (attrezzi agricoli)
- Autoricambi Alan - p.i. 00817650328 (ricambi auto)
- Brada Impex S.r.l. - p.i. 00987530326 - (vestiario) 
- Brezzi Legni S.r.l - p.i.00854510328 (legname)
- Comferut Di Bastiani Roberto - p.i. 00959840323 (articoli di ferramenta)
- Facau Cancelleria S.r.l. - p.i. 01304810326 - (articoli di cancelleria)
- Fa.ti S.r.l. - p.i. 00664770328 - (articoli vari)
- Finzi Carta S.a.s. - p.i. 00279890321 - (articoli di drogheria)
- Garden Center S.r.l. - p.i. 01256440320 (articoli di agraria)
- Gruppo Taboga S.r.l. - p.i. 02183910302 - (materiale edile)
- Idra S.r.l. - p.i. 00912500329 (materiale idraulico)
- Laboratorio Bandiere di Serena Nordio - p.i. 01116470327 (bandiere)
- Mapat Servizi S.r.l. - p.i. 00783700321 (articoli di drogheria)
- Monti Casa - p.i. 00246480321 (biancheria)
- Nuova Dick - p.i. 00862170321- (materiale elettrico)
- Nuova Edilcolor S.r.l. - p.i. 00974670325 - (vernici e pitture)
- Obi Italia - p.i. 00508260973 - (articoli vari)
- Sangiusto S.r.l. - p.i. 00639420322 (articoli di cancelleria)
- Sara Clean & Wash - p.i. 01126440328 - (materiale di pulizia)
- Segnaletika S.r.l. - p.i. 01173590322 - (articoli antinfortunistici)
- Tecnoferramenta - p.i. 00052240322 - (articoli di ferramenta)

Responsabile del procedimento:  dott.ssa Luigi LEONARDI Tel:  0406754873 E-mail:  luigi.leonardi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:   dott.ssa Cristina SIRUGO Tel:  0406754329 E-mail:  cristina.sirugo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:   Graziella ERMANIS Tel:  0406754045 E-mail:  graziella.ermanis@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3027 / 2020



Pag. 5 / 5

3) di  dare  atto  che  il  Servizio  Gestione  Patrimonio  Immobiliare  effettuerà  acquisti  per 
quantitativi e importi contenuti, tali da escludere il raggiungimento della soglia di 5.000,00 euro 
comportante  l'obbligo  del  ricorso  alle  piattaforme  elettroniche  telematiche  (Mepa,  Consip, 
eappalti F.V.G., etc,);

4) di impegnare la spesa complessiva di euro 2.460,00.- sul cap. 274500;

5) di dare atto che:

a) ai sensi dell'art. 183,  comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei conseguenti 
pagamenti  degli  impegni  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

b) l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza per euro 2.460,00.- nel 2020;

c) il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: 

- anno 2021 - euro 2.460,00.-

6) di impegnare la spesa complessiva di euro 2.460,00 (iva compresa) al capitolo di seguito elencato:  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2020 002745
00

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER I 
BAGNI DIURNI - 
rilevante IVA - A 
CURA DEL 
DIPARTIMENTO

02469 U.1.03.01.
02.999

00007 03761 N 2.460,00 2020:2460,
00

ILA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Cristina SIRUGO

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento:  dott.ssa Luigi LEONARDI Tel:  0406754873 E-mail:  luigi.leonardi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:   dott.ssa Cristina SIRUGO Tel:  0406754329 E-mail:  cristina.sirugo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:   Graziella ERMANIS Tel:  0406754045 E-mail:  graziella.ermanis@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3027 / 2020



 Atto n. 3027 del 19/11/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SIRUGO CRISTINA
CODICE FISCALE: SRGCST68P53L424Q
DATA FIRMA: 19/11/2020 16:00:56
IMPRONTA: 95D71CEB05A935A0EA02BDA1D1329B90B3774637B129EBEE03A83B0143990713
          B3774637B129EBEE03A83B0143990713242CBDAF1509D94B12773B40952E55F8
          242CBDAF1509D94B12773B40952E55F8E37BF981A63C730D401957658A0EAB50
          E37BF981A63C730D401957658A0EAB50D0F7E1314A0D0EDE3F83B11D49E21F47


